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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om uppbyggnaden av ett nationellt arkiv för folklig dans, lokali-

serat till Folkmusikens hus i Rättvik. 

Motivering 

Samarbetsnämnden för folklig dans har föreslagit, i projektform, en uppbygg-

nad av ett nationellt arkiv för folklig dans, lokaliserat till Folkmusikens hus i 

Rättvik. Syftet med projektet är  

• att rädda ett ovärderligt arkivmaterial och en betydelsefull del av vår kul-

turhistoria undan förstörelse 

• att bidra till ökad kunskap och intresse för folklig dans som kulturhistoria, 

levande tradition och grund för konstnärligt, sceniskt utvecklingsarbete 

• att lägga den institutionella grunden för ett permanent arkiv för folklig 

dans i Sverige. 

Långsiktigt vill man uppnå en ökad förståelse för dansens betydelse i sam-

hället, stärka möjligheter till forskning, utbildning och konstnärligt utveckl-

ingsarbete samt skapa nya möjligheter till samverkan. 

Vi anser det mycket angeläget att regeringen, på lämpligt sätt, agerar för 

och stöder uppbyggnaden av ett nationellt arkiv för folklig dans och att det 

lokaliseras till Folkmusikens hus i Rättvik. Dalarna är ett turistlän och folk-

dansen har sitt ”hjärta” i länet. I Dalarna finns en omfattande dansverksamhet 

med två dansfestivaler, fem gymnasier med dansestetisk inriktning, efter-

gymnasial, statlig utbildning i dans med scenisk/folklig inriktning, en folk-

högskola med folkdansutbildning m.m. Utöver det beskrivna omfattande 

nationella behovet är ett dansarkiv också mycket viktigt för såväl länets utö-

vare inom området som Dalarnas attraktivitet. Folkmusikens hus i Rättvik har 

dessutom stor kompetens inom området och ett engagemang som ger ett dan-

sarkiv bästa tänkbara förutsättningar att lyckas. 
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Stockholm den 14 september 2005  

Kenneth Johansson (c) Birgitta Sellén (c) 
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